

OBWIESZCZENIE.

Zarządu Obwodowego Funduszu Bezrobocia w Kaliszu.

Na podstawie paragrafu 58 Instrukcji Min. Pr. i Op. Społ. z dn. 19.8.26 r. podaje się do publicznej wiadomości, że, poczynając od dnia 1 sierpnia r. b. w przepisach, dotyczących państw. akc. pom. doraź. dla bezrobotnych robotników, którzy wyczerpali zasługi z Funduszu Bezrobocia, zostały wprowadzone następujące zmiany:

1) Zpomogi otrzymywać będą ci bezrobotni robotnicy, którzy zgłosili lub zgłoszą się o zapomógę w Państwowym Urzędzie Pośrednictwa Pracy w Kaliszu w ciągu miesiąca od dnia, za który pobrali ostatni zasiłek z Funduszu Bezrobocia, wzgl. od dnia wprowadzenia państw. akc. pom. doraź. na danym terenie;

2) Za majątek, pozbawiający prawa do zapomóg należy uważać:

- a) kapitał rozporządzalny w wysokości przewyższającej 500 zł.,
- b) majątek ruchomy lub nieruchomy o wartości sprzedażnej, przewyższającej 1.000 zł.;
- c) kapitał rozporządzalny oraz majątek ruchomy lub nieruchomy, nie przekraczający granic, określonych pod „a” i „b” paragrafu niniejszego, o ile łączna suma kapitałów wraz z pięciopięcioprocentową sprzedażną wartością majątku przewyższa 500 zł.

3) Za dochody, pozbawiające prawa do korzystania z zapomóg uważa się jedynie dochody, równe lub przewyższające ewentualną zapomogę.

4) Bezrobotny, traci prawo do pobierania zapomóg nie tylko w razie niepowiadomienia właściwej instytucji, dokonywującej kontroli o podjętej przez siebie pracy zarobkowej lub o zmianach w stanie rodzinnym i majątkowym, jak to było przewidziane w przepisach dotychczas obowiązujących, lecz również w wypadku nie zgłaszania się o zapomogę aż do dnia zaprzestania ich pobierania.

5) Jeżeli w rodzinie prowadzącej wspólne gospodarstwo domowe, prawo do pobierania zapomóg posiada kilku jej członków, wówczas zapomogę otrzymuje tylko jeden członek rodziny, mianowicie ten, którego zarobek, stanowiący podstawę do obliczenia wysokości zapomóg, jest najwyższy innych zaś bezrobotnych, posiadających to prawo do korzystania z zapomóg, dolicza się do liczby osób będących na wyłącznym utrzymaniu, otrzymującego zapomogę.

Nie otrzymuje jednak zapomogi zaden z bezrobotnych członków rodziny pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym, jeżeli ktokolwiek bądź (czy kilka osób) z członków rodziny posiada zarobek lub dochody, przewyższające ewentualną zapomogę przysługującą bezrobotnemu którego zarobek stanowiący podstawę do obliczenia wysokości zapomogi, jest najwyższy.

6) W razie zmiany stanu faktycznego, uzasadniającej przyznanie prawa do korzystania z zapomóg, do których pobierania przedtem bezrobotny nie był uprawniony, względnie uzasadniającej zmianę wysokości zapomogi, może bezrobotny ubiegać się o rewizję pierwotnej decyzji, składając o tem podanie do odnośnej instytucji przyjmującej zgłoszenia o przyznanie zapomogi z wyraźnym wmieleniem w podaniu jaka mianowicie okoliczność i w jakim stopniu uległa zmianie. Podania ogołnikowe, nie zawierające wyraźnego określenia zmiany, mającej, zdaniem bezrobotnego, spowodować rewizję pierwotnej decyzji, zwraca się bez rozpatrzenia prośby nie podpisane przez bezrobotnego, względnie napisane w jego imieniu, przez osoby nie posiadające upoważnienia.

7) Zgłaszać się o zapomogi należy w Państwowym Urzędzie Pośrednictwa Pracy, przedstawiając jednocześnie zaświadczenie, którego wzór można otrzymać bezpłatnie w instytucji wymienionej powyżej oraz wypełniając odpowiednio rubryki formularza rejestracyjnego, umieszczone pod tekstem zgłoszenia.

Jedynie zgłoszenie dokonane w miejscu w trybie wskazanym powyżej będzie uważane za prawne i ważne.

8) Od każdej decyzji względnie uchwały Zarządu Obwodowego, przysługuje bezrobotnemu prawo odwołania się jedynie w trybie i terminach przewidzianych w instrukcji Ministr. Pracy i Opieki Społecznej z dnia 19. 8. 1926 r.

W szczególności do decyzji Biura Obwodowego Funduszu Bezrobocia względnie instytucji zastępczej rozstrzygających sprawę uprawnienie do zapomóg w pierwszej linii, przysługuje bezrobot-

nemu prawo odwołania się do Zarządu Obwodowego w terminie 7 dni od dnia podania do wiadomości bezrobotnego treści umotywowanej decyzji, od uchwały zaś Zarządu Obwodowego przysługuje prawo powołania się do Przewodniczącego Zarządu Głównego Funduszu Bezrobocia w Warszawie w terminie dni 14.

9) Wszyscy bezrobotni, korzystający z zapomóg w chwili obecnej pod rygorem utraty prawa do zapomóg za niestosowanie się do zarządzeń Zarządu Obwodowego, obowiązani są w terminie 15 dni od dnia wydania obwieszczenia niniejszego złożyć w miejscu, gdzie dotąd byli zarejestrowani zaświadczenie o stanie rodzinnym i majątkowym według otrzymanych w instytucji wpłacającej, zapomogi wzorów, oraz wypełnić przedłożony im formularz zgłoszenia.

Kalisz, dnia 28 września 1926 r.
Przewodniczący
Zarządu Obwodowego Funduszu Bezrobocia.
wz. (-) Zdzisław Jobell.

Wyłączna sprzedaż

BALTIC RADIO 1923

najlepszy sprzęt, szematy, komplety do budowy i gotowe odbiorniki.

M. MAJERAN, Kalisz, Babina 1.

Najtańsze źródło zakupów dla radjo-amatorów
RADIO - MAJERAN KALISZ,
ul. Babina № 1.

KONJAKI
V. S. O. P.
Jubileuszowy — Rés. Spéciale
Winiak Medical — Winiaki mieszane

Winkelhausen

WÓDKI — LIKIERY
Stołowa — Starka — Zytłniówka
Banan — Morełówka
Grand Cardinal — Cordial Médoc

PRZEMYSŁOWE WINKELHAUSEN, TOW. AKC. STAROGARD - POMORZE, ZAŁ. 1846.
Generalne Przedstawicielstwo: Fa. H. PODKOMORSKI & S-KA, Warszawa, Nowy Świat 2.

OGŁOSZENIE.

Magistrat miasta Kalisza ogłasza, że w dniu 14-go października 1926 r. o godz. 10-ej przed południem, w drugim terminie, w biurze Magistratu (Dział Gospodarczy, Ratusz, I piętro) odbędzie się licytacja na zabieranie nawozu bydlęcego z dołów Rzeźni Miejskiej od ceny 20 (dwudziestu) metrów dobrego owsa obrocznego w naturze wzgl. gotówką w/g cen rynkowych dnia tenuty, rocznie in plus.

Reflektanci winni swe oferty pisemne, zaopatrzone znaczkami miejskimi za 2 zł. składać w kopertach zamkniętych do dnia licytacji i nie później jak na pół godziny przed jej rozpoczęciem w/g wymagań przepisów z d. 16/28 maja 1833 r. (T. XV. Dz. Pr. str. 250), a następnie przetarg głośny.

Warunki dzierżawy i licytacji mogą być przejrane w biurze Magistratu (Dział Gospodarczy) codziennie prócz niedziel i świąt w godzinach od 9-ej do 13-ej.

Kalisz, dnia 13 września 1926 roku.
MAGISTRAT.

1204
Zgubiono 2 weksle in blanco po 200 zł. każdy i jeden na 100 zł. wszystkie podpisane przez Leona Tomczaka oraz książeczka wojskowa wydana przez P. K. U. Kalisz, na imię Leona Tomczaka, rocznik 1898. Zastrzega się przed nabyciem powyższych weksli, gdyż w obecnym ręku nie mają wartości.
1251

Zginął patent
IV kat. wydany przez Urząd Skarbowy w Kaliszu, na imię Grzegorza Czubanowa na sprzedaż powozów.
1259

SZCZAPY - OPAŁOWE
sosnowe, suche, zdrowe i okorowane po cenie 1.35 zł. za 50 - kg. fr. wagon stacji załadowniczej. Przewóz do Kalisza za 50 - kg. wynosi 35 groszy.
Poleca każdą ilość w ładunkach wagonowych.
Ed. Steiński, Krotoszyn Wlkp. 1240
STENOGRAFI wyczu listownie szybko, tanio Redakcja Stenografa Polskiego, Warszawa, Szczygła 12.
Żądajcie bezpłatnych prospektów.

Do zarządu gospodarstwem domowym i sprawowania opieki nad trojgiem dzieci szukam odpowiedniej pani w średnim lub starszym wieku, łagodnej, taktownej, z formami towarzyskimi, która może się wykazać poleceniami ludzi mi znanych.
Łaskawe oferty tylko pisemnie proszę składać jaknajśpieszniej pod adresem: W. SWINARSKI
Kalisz, Piekarska gmach Banku Ziemiańskiego. 1252



LINDEWIESE w POLSCE
Kuracja dla ciężko chorych met. Schrotha.
Sanatorium „KORO” Skolimów p. Warszawą.
Cały rok otwarty. Tel. 20. 1174

DRUKARNIA i INTROLIGATORNIA „GAZETY KALISKIEJ“

wykonywa tanio, szybko i dokładnie wszelkie roboty w zakres sztuki drukarskiej wchodzące, jak to dzieła, broszury, sprawozdania wszelkie książki buchalteryjne i biurowe, afisze, klepsydry, formularze, ulotki, programy, zaproszenia ślubne, bilety wizytowe oraz wszelkie inne roboty drukarskie i introligatorskie.

Największa i najstarsza drukarnia w Kaliszu!

Na składzie duży wybór papierów, kartonów, biletów wizytowych.

Wykonanie druków punktualne i bardzo szybko.